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stolt medlem

Johan, som är uppväxt i Kalmar län, har 
ingen tradition med sig hemifrån att vara 
aktiv i kyrkan. Han konfirmerades i Ålem 
av Sven Thidevall, tidigare biskop i Växjö 
stift, som vid den tiden arbetade som 
präst i Johans  dåvarande hemförsamling.
-Jag valde att konfirmera mig för att jag 
blev erbjuden en ny stereo om jag gjorde 
det, och det kunde jag inte motstå, säger 
Johan och skrattar gott. Jag minns kon-
firmandperioden som en tid för gemen-
skap, inte minst att vi umgicks mellan 
skolklasserna något som vi inte gjorde i 
skolan. Vi hade kul när vi var på läger.

Begärde utträde
När Johan var drygt 20 år bestämde han 
sig, det där med religion och kyrkan var 
inte hans grej och han begärde utträde ur 
Svenska kyrkan. Att betala en avgift, för 
något som han då ansåg inte gav honom 
något, ville han inte och han berättar att 
han till och med satte upp utträdesbevi-
set på väggen.

Åren gick. Mycket av Johans tid har äg-
nats åt musik. Som utbildad musiklärare 
lever han med det bästa han vet, spela 
musik och då i första hand gitarr. De 

gånger han besökte kyrkan var för att 
medverka genom att spela på ett bröllop 
eller i en gudstjänst. Fritiden ägnade han 
bland annat åt att spela rock i ett band.

För ett par år sedan träffade han sin nu-
varande sambo och flyttade till Alvesta. 
Hennes barn är aktiva inom Alvesta för-
samlings barnverksamhet och hon själv 
sjunger i gospelkören och på bröllop, dop 
och begravningar. Johan drogs in i kyrkan 
igen genom sin nya familj.

Engagerad i församlingen
-Jag ser det fantastiska arbetet som 
görs genom diakonin för utsatta och 
ensamma i samhället. Biståndsarbe-
tet utomlands är också viktigt och jag 
är mycket imponerad av det estetiska 
arbetet som görs i form av Musik och 
drama och körer i Alvesta församling. 
Allt detta betalar jag mer än gärna min 
medlemsavgift till och steget att åter bli 
medlem var enkelt.
För nu är Johan medlem i Svenska kyrkan 
igen.

Under en lång period var han sjukskriven 
och började då att engagera sig ideellt i 

församlingens arbete genom att hjälpa 
kantorerna att arrangera låtar.
-Det blev en viktig förströelse för mig 
under tiden jag väntade på behandling.
Nu har han kommit tillbaka till sitt arbete 
så smått och jobbar  25 % som gitarrlä-
rare på Kulturskolan. 
 
Spelar och sjunger
-Det är roligt att utöva musik så jag har 
börjat sjunga i Hjortsberga gospelkör och 
medverkar också i Himlabro-mässans 
lovsångsgrupp. Jag lär mig nya sätt att 
spela, eftersom jag inte tidigare sysslat 
med kyrkomusik. Det är en sak att lyss-
na på musik och en helt annan att utöva 
den.

Johan menar att kyrkoavgiften går till 
helt rätt saker.
-Jag är gärna med och bidrar till det fina 
arbetet som kyrkan och församlingen 
gör både i Sverige och utomlands. Som 
en bonus får jag och hela familjen vara 
med i församlingens alla aktiviteter utan 
någon extra kostnad. Det tycker jag är 
otroligt värdefullt.
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Johan, en återvändare
-Ni i Alvesta församling säger inte “Kom och lyssna”. 
Ni säger “Kom och var med”, det gillar jag.  

Orden är Johan Runessons, som valt att komma tillbaka som 
medlem i Svenska kyrkan efter nästan 20 års frånvaro.


